M D O S  M U N IC ÍP IO S
r a  6 5 T Ü O D  D D  M A R 4 M H J U )

SãO  LUÍS, SE G U N D A  * 17 DE AGO STO  DE 2020 * A N O  X IV  * N B 2411

PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Município de Chapadinha/M  ̂
Finanças, Planejamento e Urbanismo.

AMPARO LEGAL: Art. 4a da 1

7ZZ

. 9 7 9/2B̂ m
Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES

Código identificador: cad31860dc435c2ebd31dcc5ed3fbd03 PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados a partir da
-------------------------------------------------------------------------  assinatura do contrato.

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Ns 015/2020-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA AVISO DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N«
015/2020-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne
052/2020-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, BELLO MONTE
DISTRIBUIDORA EIRELI ME, CPF n° 026.163.083-04, torna
público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n°
015/2020-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para
aquisição de Material Esportivo, de interesse da Secretaria
Municipal de Esporte. EMPRESA: BELLO MONTE
DISTRIBUIDORA EIRELI ME, CNPJ nB 05.433.885/0001-36.
VALOR: R$ 376.445,00 (trezentos e setenta e seis mil
quatrocentos e quarenta e cinco reais). FUNDAMENTO
LEGAL: Artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n2 3.555/2000

<_'c/c artigo 8°, § I a, inciso IV, da Lei Federal n2 12.527/2011.
irolina/MA, 14 de Agosto de 2020. ANDRÉIA MOREIRA

P e s s o a  a n t o n i o l l i  -Secretária  Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: al581460d6a651fllf3cce24edf3ec54

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N“ 016/2020-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Ne
016/2020-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N“
045/2020-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o
Resultado da Licitação do Pregão Presencial n2 016/2020-
CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de
Material Gráfico, de interesse da Secretaria Municipal de
' dministração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. Empresa

wéncedora: ANTÔNIO PEREIRA JÚNIOR-ME - CNPJ
07.624.599/0001-83. Valor R$ 724.102,50 (Setecentos e vinte
e quatro mil e cento e dois reais e cinquenta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto
Federal ns 3.555/2000 c/c artigo 82, § I a, inciso IV, da Lei
Federal n2 12.527/2011. Carolina/MA, 14 de agosto de
2020. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI-
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 5c941166bffb37cb3d9347c31c781c70

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N" 027/2020

RATIFICAÇÃO

PROCESSO N.2 10071100/2020. OBJETO: Aquisição de
Medicamentos (ZINCO CAPS) para o combate ao COVID19 para
atender á necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02 - Poder Executivo.
Unidade: 04 - Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento,
Proje/Ativid: Enfretamento da Emergência Covid 19, Dotação:
10.301.0040.2153.0000 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

RATIFICO a Dispensa de Licitação respaldada no Art. 4a da Lei
n2 13.979/2020, inclusive quanto ao ponto de a dispensa de
estimativa de preços prevista no artigo 4°-E, § l ã, VI da Lei
13.979/2020, conforme autoriza o § 2a do mesmo dispositivo
legal, face a urgência que a situação requer, bem como,

AUTORIZO, nos termos do parecer jurídico, a contratação
direta por dispensa de licitação, do objeto acima especificado
com a empresa MM FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do
Ministério da Fazenda sob o na 32.063.843/0001-23, no valor
global de R$ 3.000,00 (Três mil reais).

Chapadinha (MA), 20 de julho de 2020.

Eli Monteiro Moura
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ
Código identificador: d!6ee3cd80014061cc4c2c9b4bcf91cb

EXTRATO DE CONTRATO N° 265/2020 - DISPENSA N°
027/2020

EXTRATO DE CONTRATO 265/2020 - REF : Dispensa de
Licitação 027/2020, Processo n2 10071100/2020 - ÓRGÃO
BENEFICÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA - ESPÉCIE: Aquisição
de Medicamentos (ZINCO CAPS) para o combate ao COVID19
para atender á necessidade da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Chapadinha/MA; AMPARO LEGAL: Lei
13.979/2020 e na Lei n.a 8.666/93- VALOR GLOBAL: R$
3.000,00 (Três mil reais) - PRAZO: 30 (trinta) dias.
CONTRATADA: MM FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do
Ministério da Fazenda sob o na 32.063.843/0001-23,
estabelecida na Rua Felix Pacheco, 1960, Cep. 64.001-160,
Centro, Teresina(PI). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA -
SIGNATÁRIOS: MM FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
representada pelo empresário, Sr. Romulo Porto Madeira pela
CONTRATADA e Eli Monteiro Moura - Secretario Municipal de
Saúde pela CONTRATANTE. Chapadinha, 23 de maio de 2020.

Publicado por: TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ
Código identificador: 14d48192ef081fa32b8bba6f365aefdb

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA
SERRA NEGRA

PORTARIA N*-’ 0490/2020-GP.

Portaria n2 0490/2020-GP.
DISPÕE SOBRE ATO de Rescisão Contratual da Sr3. Jaira
dos Santos Arruda, e dá outras providencias.

CERTIFICADO DIGITALMENTE